
JUAN CARLOS BARRIOS
8.96 kW 8 de Julio de 2025

1D null

2,168 kWh $ 7,785

14 2,252 kWh $124

98.41 % BIMESTRE $ 7,661

$46,707.00 MXN $742.00 MXN $45,965.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 640 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.1 %



Copia de Propuesta 1 8 de Julio de 2025 23 de Julio de 2025

20250914

JUAN CARLOS BARRIOS  

14 JASolar Double Glass Bifacial 640W

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 156,133.83

Descuento $ 38,533.83

TOTAL (MXN) $ 117,600.00

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 46,707.00 $ 742.00 $ 0.00 $ 45,965.00 $ 45,965.00 $ -71,635.00

2 $ 48,108.21 $ 764.26 $ 0.00 $ 47,343.95 $ 47,343.95 $ -24,291.05

3 $ 49,551.46 $ 787.19 $ 0.00 $ 48,764.27 $ 48,764.27 $ 24,473.22

4 $ 51,038.00 $ 810.80 $ 0.00 $ 50,227.20 $ 50,227.20 $ 74,700.41

5 $ 52,569.14 $ 835.13 $ 0.00 $ 51,734.01 $ 51,734.01 $ 126,434.43

6 $ 54,146.21 $ 860.18 $ 0.00 $ 53,286.03 $ 53,286.03 $ 179,720.46

7 $ 55,770.60 $ 885.99 $ 0.00 $ 54,884.61 $ 54,884.61 $ 234,605.07

8 $ 57,443.72 $ 912.57 $ 0.00 $ 56,531.15 $ 56,531.15 $ 291,136.23

9 $ 59,167.03 $ 939.94 $ 0.00 $ 58,227.09 $ 58,227.09 $ 349,363.31

10 $ 60,942.04 $ 968.14 $ 0.00 $ 59,973.90 $ 59,973.90 $ 409,337.21

11 $ 62,770.30 $ 997.19 $ 0.00 $ 61,773.12 $ 61,773.12 $ 471,110.33

12 $ 64,653.41 $ 1,027.10 $ 0.00 $ 63,626.31 $ 63,626.31 $ 534,736.64

13 $ 66,593.01 $ 1,057.91 $ 0.00 $ 65,535.10 $ 65,535.10 $ 600,271.74

14 $ 68,590.80 $ 1,089.65 $ 0.00 $ 67,501.15 $ 67,501.15 $ 667,772.89

15 $ 70,648.53 $ 1,122.34 $ 0.00 $ 69,526.19 $ 69,526.19 $ 737,299.08

16 $ 72,767.98 $ 1,156.01 $ 0.00 $ 71,611.97 $ 71,611.97 $ 808,911.05

17 $ 74,951.02 $ 1,190.69 $ 0.00 $ 73,760.33 $ 73,760.33 $ 882,671.38

18 $ 77,199.55 $ 1,226.41 $ 0.00 $ 75,973.14 $ 75,973.14 $ 958,644.52

19 $ 79,515.54 $ 1,263.21 $ 0.00 $ 78,252.34 $ 78,252.34 $ 1,036,896.86

20 $ 81,901.01 $ 1,301.10 $ 0.00 $ 80,599.91 $ 80,599.91 $ 1,117,496.76

21 $ 84,358.04 $ 1,340.13 $ 0.00 $ 83,017.90 $ 83,017.90 $ 1,200,514.67

22 $ 86,888.78 $ 1,380.34 $ 0.00 $ 85,508.44 $ 85,508.44 $ 1,286,023.11

23 $ 89,495.44 $ 1,421.75 $ 0.00 $ 88,073.69 $ 88,073.69 $ 1,374,096.80

24 $ 92,180.31 $ 1,464.40 $ 0.00 $ 90,715.90 $ 90,715.90 $ 1,464,812.70

25 $ 94,945.71 $ 1,508.33 $ 0.00 $ 93,437.38 $ 93,437.38 $ 1,558,250.08

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,656.2 2,824.7 2,677.1 2,384.7 2,146.1 2,491.3

Consumo actual 2,617.0 1,850.0 4,076.0 1,282.0 1,357.0 1,825.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


